MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS
Nº 016/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

   A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais
vigentes, e ouvido o soberano Plenário, que conste em Ata desta Augusta Casa de
Leis, Moção de Congratulações e Aplausos as Senhoras:

Mariza Gomes
e

Joana Cruz
Organizadoras do Evento Feira Outlet de Rio das Ostras - RJ

J U S T I F I C A T I V A

Pela realização da maior feira de descontos no Munícipio,
iniciando com 17 lojistas e hoje já conta com mais de 80 stands, gerando 200
empregos diretos e indiretos durante 04 (quatro)  dias de evento, com público
estimado de mais de 20 mil pessoas, fomentando a economia do comércio
varejista em até 100% (cem por cento).

 Sala das Sessões, 03 de maio de 2017.

Carlos Alberto Afonso Fernandes
Vereador- autor